



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2020 г. № 264-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



А.А. Блощинский

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 13.10.2020 № 264-п
«О внесении изменений
в отдельные постановления
Администрации Ненецкого
автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. В Порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.08.2020 № 229-п):

1) абзац третий пункта 1 признать утратившим силу;

2) в пункте 7:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе, установленную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2020 № 200-п (далее – уполномоченная организация)»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

3) в пункте 8:

в абзаце десятом слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

в абзаце одиннадцатом слово «Департамент» заменить словами «уполномоченная организация»;

4) в пункте 9 слово «Департамента» заменить словами «уполномоченной организации»;

5) в пункте 10 слово «Департаментом» заменить словами «уполномоченной организацией»;

6) в абзаце первом пункта 11 слово «Департамента» заменить словами «уполномоченной организации»;

7) в пункте 12 слова «распоряжением Департамента» заменить словами «приказом уполномоченной организации»;

8) в абзаце втором пункта 13 слово «Департамент» заменить словами

«уполномоченная организация»;

9) в пункте 16:

в абзаце первом слова «Департаментом в форме распоряжения» заменить словами «уполномоченной организацией в форме приказа»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «уполномоченная организация»;

10) в пункте 17 слова «соответствующее распоряжение Департамента» заменить словами «соответствующий приказ уполномоченной организации»;

11) в пункте 21:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

12) в пункте 22:

в абзаце девятом слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

в абзаце десятом слово «Департамент» заменить словами «уполномоченная организация»;

13) в пункте 23 слово «Департамента» заменить словами «уполномоченной организации»;

14) в пункте 24 слово «Департаментом» заменить словами «уполномоченной организацией»;

15) в абзаце первом пункта 25 слово «Департамента» заменить словами «уполномоченной организации»;

16) в пункте 26 слова «распоряжением Департамента» заменить словами «приказом уполномоченной организации»;

17) в абзаце втором пункта 27 слово «Департамент» заменить словами «уполномоченная организация»;

18) в пункте 30:

в абзаце первом слова «Департаментом в форме распоряжения» заменить словами «уполномоченной организацией в форме приказа»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «уполномоченная организация»;

19) в пункте 31 слова «соответствующее распоряжение Департамента» заменить словами «соответствующий приказ уполномоченной организации»;

20) в пункте 73:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

21) в пункте 75 слово «Департамента» заменить словами «уполномоченной организации»;

22) в пункте 76 слово «Департамента» заменить словами «уполномоченной организации»;

23) в пункте 77 слова «распоряжением Департамента» заменить

словами «приказом уполномоченной организации»;

24) в пункте 80 слова «соответствующее распоряжение Департамента» заменить словами «соответствующий приказ уполномоченной организации»;

25) в пункте 82 после слова «Департаментом» дополнить словами «или уполномоченной организацией»;

26) в пункте 83 после слова «Департаментом» дополнить словами «или уполномоченной организацией»;

27) в пункте 85 слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

28) в пункте 87 слово «Департамент» заменить словами «уполномоченную организацию»;

29) в строке 2.9 Приложения 2 к Порядку слова «в комплексных центрах – 128,21» заменить словами «в комплексных центрах – 128,21, в СОНКО – 128,21».

2. В пункте 3 Порядка признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг уполномоченными организациями в сфере социального обслуживания граждан в Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.09.2020 № 235-п, слова «и в стационарной форме социального обслуживания» исключить.
